
 UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

  Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh nội dung thành phần vốn sự nghiệp ngân sách  
trung ương thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới  

các huyện Tây Sơn và Phù Mỹ. 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 1949/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phân khai chi tiết nguồn vốn sự nghiệp ngân sách trung 

ương hỗ trợ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023 theo các 
nội dung thành phần;  

Căn cứ Quyết định số 3914/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp Chương trình 
MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 4/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc phân khai chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương hỗ trợ 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024 theo các nội 

dung thành phần;  

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp ngân sách trung ương và vốn sự 

nghiệp ngân sách tỉnh đối ứng thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2024;  
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 232/TTr-SNN 

ngày 28/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung thành phần vốn sự nghiệp ngân sách trung 
ương thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới các huyện Tây Sơn 

và Phù Mỹ. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

2435 06



2 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1949/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023, 3914/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 và 938/QĐ-UBND 

ngày 21/3/2024  của UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện 

Tây Sơn, Phù Mỹ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
  

Nơi nhận: 
 

 - Như Điều 3; 

 - CT UBND tỉnh; 

 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 

 - VPĐP XD NTM tỉnh; 

 - Lưu VT, K19.  

              KT. CHỦ TỊCH 
              PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
  

 
            Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Tăng (+) Giảm (-)

I UBND huyện Tây Sơn

1 Điều chỉnh giảm 200,0 0,0 -200,0 0,0

-

Nội dung thành phần số 3: Nâng cao chất 
lượng đào tạo nghề lao động nông thôn gắn 
với nhu cầu thị trường

UBND huyện Tây Sơn
QĐ số 938/QĐ-

UBND ngày 

21/3/2024

200,0 -200,0 0,0
Vốn năm 

2024

2 Điều chỉnh tăng 0,0 200,0 0,0 200,0

-

Nội dung thành phần số 7: Nâng cao chất 
lượng môi trường; xây dựng cảnh quan nông 
thôn sáng - xanh - sạch - đẹp, an toàn; giữ gìn 
và khôi phục cảnh quan truyền thống của nông 
thôn Việt Nam

UBND huyện Tây Sơn 200,0 200,0
Vốn năm 

2024

II UBND huyện Phù Mỹ

1 Điều chỉnh giảm 779,279 0,000 -517,042 262,237

-

Nội dung thành phần số 5: Nâng cao chất 
lượng giáo dục, y tế và chăm sóc sức khoẻ 
người dân nông thôn

UBND huyện Phù Mỹ
QĐ số 1949QĐ-

UBND ngày 

02/6/2023

500,000 -397,042 102,958

Vốn năm 
2023 kéo 

dài sang 

năm 2024

PHỤ LỤC
ĐIỀU CHỈNH VỐN SỰ NGHIỆP NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG HỖ TRỢ THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG 

NÔNG THÔN MỚI CÁC HUYỆN PHÙ MỸ VÀ TÂY SƠN
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Điều chỉnh (tăng/giảm) Kế hoạch 
vốn sau 

điều chỉnh
Ghi chú

Kế hoạch 
giao vốn 

Quyết định phân 
bổ vốn

Đầu mối giao kế hoạch 
vốnNội dungTT

Số: 2435/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-07-06T16:24:23+07:00



-

Nội dung thành phần số 11: Tăng cường công 
tác giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình; 
nâng cao năng lực xây dựng nông thôn mới, 
thực hiện phong trào thi đua cả nước chung 
sức xây dựng nông thôn mới

UBND huyện Phù Mỹ
QĐ số 3914/QĐ-

UBND ngày 

23/10/2023

279,279 -120,000 159,279

Vốn năm 
2023 kéo 

dài sang 

năm 2024

2 Điều chỉnh tăng 0,000 517,042 0,000 517,042

-

Nội dung thành phần số 7: Nâng cao chất 
lượng môi trường; xây dựng cảnh quan nông 
thôn sáng - xanh - sạch - đẹp, an toàn; giữ gìn 
và khôi phục cảnh quan truyền thống của nông 
thôn Việt Nam

UBND huyện Phù Mỹ 517,042 517,042

Vốn năm 
2023 kéo 

dài sang 

năm 2024


